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Om man vill generalisera, kan man säga att kyrko-

året är uppdelat i två halvor:  

Den första halvan, från Advent – Pingst, handlar 

om vad Jesus gjort för oss. Då får vi höra om hans 

födelse, hans liv, hans underverk och vad det har 

för konsekvenser för oss idag.  

Andra halvan handlar om hur vi med Guds hjälp 

kan leva ett liv som Jesu efterföljare och vad vi 

behöver på den vandringen.  

Kyrkoåret utvecklades under kyrkans första  

århundraden utifrån de två största högtiderna: 

Påsk och Jul. Strax insåg man också behovet av 

att förbereda sig för att fira högtiderna rätt,  

varför man påbjöd en tid av fasta före de stora 

högtiderna. Andra stora högtider (Pingst och Alla 

helgons dag, till exempel) gav sin karaktär under 

året och undan för undan byggdes Kyrkoåret ut.  

Gott nytt (kyrko)år! 

Vår vinterutgåva av Kyrknytt når dig när det bara är någon vecka kvar till 

Adventstiden, och när du firar någon av våra gudstjänster 3 december, är 

chansen stor att någon önskar dig gott nytt år, eftersom det är Första 

söndagen i Advent. Detta beror på att Kyrkan följer sitt eget år, med sina 

egna årstidsväxlingar, och det nya kyrkoåret börjar med adventstiden.  
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Idag har varje söndag ett eget tema, och de flesta 

söndagar har läsningar eller böner som förekom-

mit på just den söndagen sedan åtminstone me-

deltiden, ibland längre.  

Nu stundar alltså ett nytt kyrkoår och det börjar 

med Advent. Själva ordet Advent kommer från 

latin och betyder ’ankomst’ – det vill säga Jesu 

ankomst. Adventsfastan har traditionellt sett varit 

mildare än fastan inför påsk och har en lite annan 

karaktär: Påskfastan har ett tydligt fokus på Kristi 

lidande för vår skull, medan Adventsfastan har 

fokus på att vår Konung kommer till oss.  

Vi får välkomna konungen på tre sätt: som det 

värnlösa barnet i krubban, i våra liv som vår Herre 

och frälsare, och till sist en dag vid tidens slut, när 

han ska komma tillbaka för att ställa allt till rätta, 

som han en gång lovat.  

Detta välkomnande märks på att kyrkan sjuder av 

liv inför Jul: främst i gudstjänsterna, men också 

med särskilda evenemang som grötfest på Lucia, 

konsert med Sjuntorpsmusiken och Lilla Edets 

musikförening och skolklasser som kommer på 

besök. Allt kulminerar i julfirandet, med krubb-

gudstjänst, midnattsmässa och julotta och vi mär-

ker kanske att när vi välkomnar Jesus in i vår mitt, 

välkomnar vi också varandra på ett djupare sätt.  

Efter julfirandet (som avslutas med Julgrans-

plundring i Upphärad 14 januari) så fortsätter vi 

att välkomna varandra in i våra olika verksamheter 

och grupper, läs Kyrknytt noggrant och spara  

tidningen så du inte missar något!  

Stefan Nordlander,  

Kyrkoherde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.S. Min stora blygsamhet förbjuder mig att  

berätta om ett annat välkomnande, nämligen  

10 december när jag tas emot som ny Kyrkoherde 

här i Rommele församling.  

Läs mer om det på sidan 5. D.S.  

 

”När Jesusbarnet låg en gång  

på krubbans halm, vid änglars sång,  

då tände Gud i himlens hus  

den första julens stora ljus.” 

Psalm 117 



 

 

Tack Fredrik! 

Den 10 september avslutade Fredrik Sahlin 

sin tjänst som kyrkoherde i  församlingen. 

Vi vill tacka för den fina insats han gjort 

och för de år, som vi har fått  jobba  

tillsammans i  församlingen.  

 

 

Den 17 september avtackades Fredrik 

med pompa och ståt. Dagen började 

med högmässa i Upphärads kyrka och 

sedan  samlades vi alla för att äta en 

god soppa  i församlingshemmet. 

Många var vi, några höll tal, någon 

sjöng en sång.  

Fredrik fortsätter på sin väg i livet, och 

har nu börjat pendla till Göteborg. Hans 

roll som stiftsadjunkt i vårt grannstift 

börjar ta form.  

Vi önskar stort lycka till, Fredrik! 



 

 

 

Samtidigt hälsar vi vår  

nya kyrkoherde  

varmt välkommen! 

Stefan Nordlander har tagit över takt-

pinnen efter Fredrik och vi välkomnar 

honom i den nya rollen  som  

kyrkoherde i Rommele församling. 

Här talar Stefan om framtida planering 

inför verksamhetsstarterna i höstas.  

Stefan är kanske bekant för en del av er, då han 

tjänstgjort som präst här sedan 2011. Han bor i 

Upphärad med sin familj och är även aktiv i Upp-

härads IS som ledare för ett av ungdomslagen.  

Den fritid som inte tillbringas vid en fotbollsplan 

ägnar han åt familjen och kanske någon gång 

ibland även åt sång och musik.  

Den 10 december tas Stefan officiellt emot som 

kyrkoherde vid högmässan i Fors kyrka.  

 

Andra söndagen i advent  

10 december  

kl. 10.00  

Kyrkoherde-mottagande 

med  biskop Åke Bonnier  

Vi samlas i Kyrkans hus  

för  att äta lunch tillsammans 

efter högmässan. 

Varmt välkommen  

till Fors kyrka! 



 

 

D et är faktiskt sant att jag nästan har bott  

i Betlehem. Under en månad i slutet av 

förra århundradet bodde jag på ett teologiskt  

studiecentrum några meter från Västbanken 

och staden Betlehem. Varje dag gick vi till  

staden för att handla.  

Vi besökte ofta födelsekyrkan och någon gång 

också herdarnas äng. Födelsekyrkan är en basi-

lika byggd på 300-talet, ungefär samtidigt som 

vi började att fira Jesus födelse som en stor 

kyrkohögtid.  

Under kyrkan finns den grotta där Jesus enligt 

traditionen föddes. Vi tänker oss att det var ett 

vanligt stall, som finns på svenska bondgårdar, 

Men, på Jesus tid var det vanligt att man an-

vände grottor både som stall och som bostäder. 

Det står inte heller att Jesus föddes i ett stall, 

bara att Maria lade honom i en krubba. 

Julens berättelser om Jesu födelse kom mycket 

nära. Det var det året som jag firade jul redan i 

september månad. Varje jul tänker jag tillbaka på 

månaden då jag nästan bodde i Betlehem. 

Några år senare var jag i Betlehem igen. Nu var 

det inte lika enkelt att ta sig in till staden. Det 

finns nu en stor mur som hindrar människor att 

ta sig till och från Betlehem. Det krävs nu sär-

skilda resedokument för att ta samma väg som 

Josef, Maria och stjärntydarna. Idag hade de 

varken fått plats i härbärget eller kommit in i 

staden. 

 

”På väg till kyrkan tänkte jag på Maria och Josef som färdades samma väg för 

att skattskrivas och på de österländska stjärntydarna som följde stjärnan.  

Tänk att få gå på samma väg som de färdades.”  

Håkan Dafgård berättar 

om sin vistelse i Betlehem  

Det är fantastiskt att en gång nästan fått bo i 

Betlehem. Men, det går lika bra att bo i Trollhät-

tan och fira jul i Sverige. Under julen finns Betle-

hem också hos oss. Vi skapar ett Betlehem med 

våra traditioner och tänker på Jesus födelse i 

Betlehem. När vi läser om vad som skedde i Bet-

lehem sker det också hos oss. Jesus är född lika 

mycket i Sjuntorp och i Upphärad, som i Betle-

hem, London eller New York. Maria och Josef 

och de österländska stjärntydarna är på väg till 

oss varje jul. Stjärnan lyser över alla människor i 

vår värld och leder oss till Jesus. Maria finner en 

krubba i alla människors hjärtan, där hon kan 

lägga sitt nyfödda barn.   

Jag har nästan  

bott i Betlehem 



 

 

29 november Sopplunch 

1 december Taco-fredag 

8 december Julkonsert 

med Sjuntorpsmusiken och  

Lilla Edets musikförening 

10 december Kyrkoherde-

mottagande i Fors kyrka 

12 december Messy church 

13 december Luciafirande med 

grötfest 

24 december Krubbgudsjänst 

samt Julnattsmässa 

25 december Julotta i Fors och 

Upphärad 

26 december Mässa i Rommele 

14 januari Ideella-träff 

14 januari Gudstjänst med  

Små och Stora och Julgrans-

plundring i Upphärad  

13 februari Semmelkalas 

Herdarnas äng finns inte bara utanför Betlehem. Den finns 

överallt där människor hör julens psalmer och sånger och 

får stämma in med änglarna: Idag har en frälsare fötts åt er 

i Davids stad, han är Messias, Herren. 

Idag ser vi med fasa på utvecklingen i detta område och 

hoppas på en snar mänsklig försoning. 

 

 

En god jul önskar vi varandra  

också detta år,  

i Sjuntorp, Upphärad,  

Trollhättan och Betlehem. 

/Håkan Dafgård 

Grottan där Jesus, enligt traditionen, föddes. 



 

 

Onsdag 13 december  

kl. 12.30 

i Fors kyrka och Kyrkans hus 

Årets luciatåg från 

Sjuntorpskolan sjunger för oss  

i kyrkan.  

Därefter är alla välkomna  

att äta gröt  i Kyrkans hus. 

 

Kostnad: 30 kr som går  

till ACT, Julkampanjen 

GRÖTFEST MED LUCIA 

Rommele  församl ing önskar  er  en  

Väls ignad Jul  och  ett  Gott  nytt  år  



 

 

 



 

 

26 november Domsöndagen UPPHÄRAD SN 10.00 Högmässa  

  FORS SN 18.00 Mässa  

3 december 1 advent UPPHÄRAD HD 10.00 Högmässa  

  ROMMELE HD 18.00 Mässa 

10 december 2 advent FORS SN 
10.00 Högmässa 

kyrkoherdemottagande 

17 december 3 advent UPPHÄRAD HD 10.00 Högmässa 

24 december 4 advent UPPHÄRAD SN 11.00 Krubbgudstjänst 

  ROMMELE HD 23.00 Midnattsmässa 

25 december Juldagen UPPHÄRAD SN 06.30 Julotta 

  FORS SN 08.00 Julotta 

26 december Annandag jul ROMMELE HD 10.00 Högmässa 

31 december Söndagen efter jul UPPHÄRAD  10.00 Högmässa 

1 januari Nyårsdagen ROMMELE  16.00 Högmässa 

6 januari Trettondedag jul UPPHÄRAD  10.00 Högmässa 

7 januari 
1 sön efter 

trettondedagen 
UPPHÄRAD  10.00 Högmässa 

VINTERNS GUDSTJÄNSTER  

VECKOMÄSSA 
Onsdagar kl.17.30 i Fors kyrka 



 

 

GUDSTJÄNST PÅ NORDÄNGEN 
Onsdagar kl.10.30 udda veckor 

14 januari 
2 sön efter 

trettondedagen 
UPPHÄRAD  

16.00 Gudsjänst med 

Små och Stora 

Julgransplundring 

21 januari 
3 sön efter 

trettondedagen 
UPPHÄRAD  10.00 Högmässa 

  FORS  18.00 Mässa 

28 januari Septuagesima UPPHÄRAD  10.00 Högmässa 

4 februari Kyndelsmässodagen UPPHÄRAD  10.00 Högmässa 

  FORS  18.00 Mässa 

11 februari Fastlagssöndagen UPPHÄRAD  10.00 Högmässa 

14 februari Askonsdagen FORS  17.30 Askonsdagsmässa 

  UPPHÄRAD  19.30 Askonsdagsmässa 

18 februari 1 sön i fastan UPPHÄRAD  10.00 Högmässa 

  FORS  18.00 Mässa 

25 februari 2 sön i fastan UPPHÄRAD  10.00 Högmässa 



 

 
 

Legenden om Lucia - om alla flickors rätt 

till ett värdigt liv 

Legenden om helgonet Lucia bär på många viktiga 

budskap. Ett budskap handlar om att en flicka ska 

få säga ja till det hon själv vill. En flicka har rätt till 

sin egen kropp och sitt eget liv.  

Berättelsen om Lucia är en berättelse om förfär-

liga övergrepp. Lucia blev bortlovad för att gifta 

sig redan som ung flicka. När hon övertalade sin 

mor att bryta förlovningen, straffades hon genom 

tortyr och sedan till ett liv på bordell. Hon uppges 

då ha sagt att eftersom hon inte gav sig frivilligt 

skulle hennes kyskhet bestå.  

Lucias motstånd väckte stor ilska hos omgivning-

en. Enligt vissa berättelser stack de ett svärd ge-

nom hennes hals, enligt andra stack de ut hennes 

ögon. Oavsett vilket våld hon utsattes för, så är en 

sak säker: Lucia straffades hårt för att hon trot-

sade samhällets normer. 

Flickors situation idag 

Runtom i världen utsätts flickor än idag för samma 

typ av övergrepp som Lucia utsattes för. Tvångs-

gifte, könsstympning, sexuellt våld och våld inom 

familjen är exempel på vanliga övergrepp mot 

flickor. Varje dag gifts över 30 000 flickor bort.  

 

Flickor får tidigt ta hand om barn och utföra oav-

lönat hushållsarbete, vilket begränsar deras möj-

ligheter att utbilda sig och skaffa sig en egen för-

sörjning. Flickors och kvinnors kroppar ses i många 

fall som mäns egendom. I vissa samhällen har 

kvinnor ingen rätt att äga mark eller egendom, 

ingen rätt att ha eget bankkonto och ingen rätt 

att rösta. Beroendeställningen leder till stor 

ohälsa. 

 

Act Svenska kyrkan gör skillnad 

Som trosbaserad aktör har Act Svenska kyrkan ett 

unikt nätverk i samhällen där religiösa ledare har 

stort inflytande över människors liv och vardag. 

Det ger möjlighet att påverka kränkande normer 

och diskriminerande familjelagstiftning. När kyrkor 

tar ställning emot exempelvis könsstympning och 

barnäktenskap, kan en förändring ske i samhället.  

 

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med lo-

kala krafter för att långsiktigt förändra. Det hand-

lar om utbildning kring farorna med könsstymp-

ning, påverkan för att förbjuda barnäktenskap och 

projekt för att flickor ska tillåtas gå i skolan. Det 

handlar om att bryta tabun som rör jämställdhet 

och sexualitet och stå upp för alla människors lika 

värde.  

 

Legenden om Lucia ger hopp  

Kanske är det just Lucias kamp för sitt liv, sin 

kropp, sin tro och sin värdighet som gjort att vi 

idag firar henne med en stor ljushögtid. Att vi låter 

Lucia bli en symbol för ljuset i mörkret. Legenden 

om Lucia kan ses som en påminnelse om att värna 

alla flickors rätt att få bestämma över sina egna 

kroppar och kunna göra egna val. Tillsammans 

genom Act Svenska kyrkan kan vi ge fler flickor 

möjlighet att ta makten över sina egna liv.  



 

 

 

 

JULGR ANSPLUNDRING  

Söndagen 

 14 januari kl. 16.00 

i Upphärad 

  

Gudstjänst med Små och Stora 

Dans kring granen, fika och  

mycket, mycket mer! 

 

Jul i våra kyrkor 

24 december   

11.00 Krubbgudstjänst i  Upphärad 

23.00 Julnattsmässa i Rommele  

   Lisa Hallstensson—fiol 

 

25 december  

 Jack Johansson— fiol  

06.30 Julotta i Upphärad 

08.00 Julotta i Fors 

10.30 Julotta på Nordängen 

 

26 december   

10.00 Högmässa i Rommele  

   Erik Martinsson—trombon 



 

 

”Den säkraste vägen att komma ur kriminalitet 

är att möta Gud” 

Septemberkväll och höstlöven börjar så smått ändra färg från sommarens gröna till 

alla möjliga nyanser av gult och rött. Vi ställer till med kick-off för våra ideella  

medarbetare. Inbjuden är Torbjörn Andersson,  fängelsepräst, som  tillbringar sina 

dagar på Tidaholmsanstalten. Han berättar om sin vardag i en miljö som de flesta av 

oss kanske inte vet så mycket om.  

Under århundranden har kyrkan jobbat med och 

stått upp för människor som dömts till fängelse. 

Enligt kristen tro har varje människa en okränkbar 

värdighet som grundar sig på att människan är 

skapad till Guds avbild. Ingen brottslig handling 

kan ändra detta faktum.  

Påven Franciskus har sagt att alla straff också 

måste ha ”en hoppets horisont”, annars blir det 

bara tortyr. Kyrkans teologi om ansvar, ånger, 

försoning och botgörelse kan vara ett viktigt 

verktyg för att befria människor från kriminalitet.  

Torbjörn Andersson, fängelsepräst 



 

 

Vi har träffat Torbjörn Andersson, fängelsepräst på Tidaholmsanstalten. En anstalt 

för män som hamnat i kriminalitet av olika anledningar.  
 

Det finns många orsaker, som kan driva en  

människa in i kriminalitet. Inte sällan redan som 

barn eller ungdom. Det kan handla om utanförskap, 

saknade, eller dåliga, förebilder, fattigdom, eller 

kanske en diagnos, som gör att man inte fungerar 

helt. 

Torbjörn berättar att det är populärt att samtala 

med prästen. Kalendern blir snabbt fullbokad.  

Alltför snabbt. Dessvärre är det endast 30 % av  

alla som vill, som får tillfälle att komma och träffa 

prästen. 

Under kvällen får vi ta del av några dikter, som 

skrivits av intagna på anstalten. Handskrivna djupa 

tankar, ord som berör. Orden ger oss en förståelse 

om att det handlar om människor, människor som 

hamnat på skuggsidan av en eller annan anledning.  

”Jag var hungrig  
och ni gav mig att äta,  

jag var törstig  

och ni gav mig att dricka,  
jag var hemlös  

och ni tog hand om mig,  

jag var naken  
och ni gav mig kläder,  

jag var sjuk  
och ni såg till mig,  
jag satt i fängelse  

och ni besökte mig.” 
 

Matt 25:35–36 

”Du får reda på mycket, händer det någon gång  

att du ber den intagne att berätta för polisen?”  

Jag ägnar mig inte åt brottshjälp, utan försoning. 

Men om jag känner att det är rätt åtgärd för den 

intagne, kan jag be honom tala med rätt instans. 

Men jag har ingen skyldighet att påpeka det. 

”Du har tystnadsplikt, hur hanterar du allt som du 

får reda på?”  

Jag är omgiven av stödpersoner att prata med. 

Det svåraste för mig att hantera är allt hat, som 

jag möts av. Hat mot samhället exempelvis. 

”Är du aldrig rädd när du träffar de intagna?”  

Nej, prästen är fredad. Ingen skulle göra något 

ofog mot en präst. 



 

 

Man undrar,  

vad är det som  

händer med  

Fors kyrka? 

Under vintern renoveras taket på kyrkan. Bit för bit kommer skifferplattorna att tas bort, 

nytt underlag sättas dit och sedan läggs plattorna tillbaka igen. Arbetet kommer att fortgå 

fram till våren, närmare bestämt till vecka 7.  Under tiden kommer några husvagnar vara 

stationerade  vid vaktmästarhuset., där arbetslaget bor under veckorna. 



 

 

12 januari kl.11.00  

i Kyrkans hus 

Tisdag 13 februari 

Vi träffas i Kyrkans hus kl.11.00 och umgås till kaffe och semla. 

Kostnad 30 kr 

Semmelkalas! 



 

 
 

Det här är Alice! 

Ni har säkert sett Alice i våra lokaler 

den senaste tiden. En ung, glad tjej  

med mycket energi.  

Alice Welander går Svenska kyrkans utbild-

ningsår och har sin praktikplats hos oss.  

Hon är mest engagerad i barn- och ungdoms-

verksamheterna, men kikar även in i de andra 

aktiviteterna ibland. 

Att gå Svenska kyrkans utbildningsår innebär 

att man träffas på Helsjöns folkhögskola vid 

fyra tillfällen under året. I år är det fokus på 

Matteus evangeliet. En gång i månaden åker 

Alice till Göteborgs stift för bibelfördjupning.  

All annan tid tillbringar hon hos oss och det är 

vi glada för! 

 

 

Skicka in ditt svar  

eller  

kom in med det till oss  

på expeditionen 

 

Uppge namn och adress,  

så att vi kan nå dig  

om du vinner.  

Senast 1 februari 

 

ROMMELE PASTORAT 

 Torpavägen 10 

461 78 SJUNTORP 

 

 

 

 

  

 



 

 

JULKRYSSET 

Namn och adress: 



 

 

 

 
 

Adress     Hemsida, mejl och facebook 

Kyrkans Hus    www.svenskakyrkan.se/rommele 

Torpavägen 10   rommele.forsamling@svenskakyrkan.se 

461 78 Sjuntorp   www.facebook.com/rommeleforsamling 
 

Expeditionstelefon :    0520 - 48 42 50  

Expeditionen nås säkrast vardagar kl. 09.00–12.00, tisdag kl. 10.00-12.00  

KONTAKT 

Kyrkoherde Stefan Nordlander 

0520-48 42 54 

stefan.nordlander@svenskakyrkan.se 

Komminister Vakant 

0520-xx 

xx@svenskakyrkan.se 

Administratör Annette Lindskog 

0520-48 42 51 

annette.lindskog@svenskakyrkan.se 

Kantor Monica Roolf 

0723-09 99 06 

monica.roolf@svenskakyrkan.se 

Diakoniassistent Marianne Bertilsson  

0520-48 42 52 

marianne.bertilsson@svenskakyrkan.se 

Pedagog Linda Tell  

0520-48 42 53 

linda.tell@svenskakyrkan.se 

Församlingsassistent Anders Skoorell 

0732-77 03 21 

anders.skoorell@gmail.com 

Kyrkogårdsföreståndare Steven Lundin 

0520-44 02 58 

steven.lundin@svenskakyrkan.se 

Fors kyrka Upphärads kyrka Rommele kyrka 


